ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                   ПРИКАЗ                       БОЕРЫК

           от____________                    г. Казань                  № ____________

Об утверждении Перечня

должностей государственной

гражданской службы Республики

Татарстан в Государственном

комитете Республики Татарстан

по тарифам, замещение которых

связано с коррупционным

рисками, при замещении которых

государственные гражданские

служащие Республики Татарстан

обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера и о

доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики

Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской

службе Республики Татарстан» и во исполнение указов Президента Республики

Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении Перечня

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при

замещении которых государственные гражданские служащие Республики

Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей», от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О

Документ создан в электронной форме. № Пр-1156/2022 от 22.12.2022. Исполнитель: Сафиуллина К.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.12.2022 09:05

consultantplus://offline/ref=51FDC66FD46A0BDDF9A9FA86F3E4E6982B9BF84C290715BA41FC073D9ED4B2C770435223DF607632F9D8F308C5yCJ0J
consultantplus://offline/ref=51FDC66FD46A0BDDF9A9E48BE588BB932C93A54229091AE51AA8016AC184B49222030C7A8F243D3EFAC6EF09C5DCDF9CBAyFJ7J
consultantplus://offline/ref=51FDC66FD46A0BDDF9A9E48BE588BB932C93A542210C16E51BA35C60C9DDB890250C537F9A356532FBD8F00AD9C0DD9EyBJAJ

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении государственными гражданскими служащими Республики

Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по

тарифам, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее -

Госкомитет, Перечень), при замещении которых государственные гражданские

служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Установить, что в Перечень включаются должности, исполнение

должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственной услуги гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

осуществление государственных закупок.

3. Отделу финансового учета, кадров, государственной службы и

мобилизационной работы:

 проводить разъяснения об ограничениях, обязанностях и ответственности,

предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», государственным гражданским служащим,

замещавшим должности, включенные в Перечень, при их увольнении;

довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских

служащих Госкомитета, включенных в Перечень.

4. Признать утратившим силу приказ Госкомитета от 18.12.2019 № 489 «Об

утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан в Государственном комитете Республики Татарстан по

тарифам, замещение которых связано с коррупционными рисками, при

замещении которых государственные гражданские служащие Республики

Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей».

5. Отделу информационно-технического обслуживания разместить

настоящий приказ на официальном сайте Госкомитета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие

коррупции».

Документ создан в электронной форме. № Пр-1156/2022 от 22.12.2022. Исполнитель: Сафиуллина К.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.12.2022 09:05

consultantplus://offline/ref=51FDC66FD46A0BDDF9A9FA86F3E4E6982B9AF34C200715BA41FC073D9ED4B2C762430A2CD66B3C62BF93FC09C7DCDC9EA6F7F93Cy4JEJ

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам Л.В.Хабибуллину.

Врио председателя                                                                              Л.В.Хабибуллина

Документ создан в электронной форме. № Пр-1156/2022 от 22.12.2022. Исполнитель: Сафиуллина К.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.12.2022 09:05

Утвержден приказом

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от «_____»_______________2022

Перечень

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в

Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, замещение

которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых

государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

высшей группы должностей категории «руководители»:

первый заместитель председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

заместитель председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам.

2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

главной группы должностей категории «руководители»:

управляющий делами;

начальник отдела.

3. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

ведущей группы должностей категории «руководители»:

 заместитель начальника отдела, заведующий сектором.

4. Должность государственной гражданской службы Республики Татарстан

ведущей группы должностей категории «помощники (советники)»:

помощник.

5. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

ведущей группы должностей категории «специалисты»:

отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения: ведущий

советник, ведущий консультант;

отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения: ведущий советник, ведущий консультант;

контрольно-ревизионный отдел: ведущий советник, ведущий консультант;

отдел регулирования и контроля платы за технологическое присоединение:

ведущий советник, ведущий консультант;

Документ создан в электронной форме. № Пр-1156/2022 от 22.12.2022. Исполнитель: Сафиуллина К.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.12.2022 09:05

отдел регулирования и контроля тарифов непромышленной сферы: ведущий

советник, ведущий консультант;

отдел технологического аудита: ведущий советник, ведущий консультант;

отдел инвестиционных программ: ведущий советник, ведущий консультант;

отдел регулирования и контроля тарифов на электрическую энергию:

ведущий советник, ведущий консультант;

отдел по работе с обращениями граждан: ведущий консультант;

юридический отдел: ведущий советник, ведущий консультант.

6. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

ведущей группы должностей категории «обеспечивающие специалисты»:

отдел финансового учета, кадров, государственной службы и

мобилизационной работы: ведущий специалист;

сектор по работе с организациями: ведущий специалист;

отдел регулирования и контроля тарифов непромышленной сферы: ведущий

специалист.

7. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

старшей группы должностей категории «обеспечивающие специалисты»:

отдел регулирования и контроля тарифов в сфере теплоснабжения: старший

специалист 1 разряда.

8. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

младшей группы должностей категории «обеспечивающие специалисты»:

отдел регулирования и контроля тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения: специалист 1 разряда.

Документ создан в электронной форме. № Пр-1156/2022 от 22.12.2022. Исполнитель: Сафиуллина К.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 22.12.2022 09:05

Лист согласования к документу № Пр-1156/2022 от 22.12.2022
Инициатор согласования: Сафиуллина К.М. Начальник отдела финансового учета, кадров
и государственной службы - главный бухгалтер
Согласование инициировано: 19.12.2022 15:30

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Сафиуллина К.М.
Согласовано

22.12.2022 - 09:08
-

2  Царева Н.В.
Согласовано

22.12.2022 - 09:09
-

Тип согласования: последовательное

3  Хабибуллина Л.В.
Подписано

22.12.2022 - 11:37
-

Документ создан в электронной форме. № Пр-1156/2022 от 22.12.2022. Исполнитель: Сафиуллина К.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.12.2022 03:25